
Uchwała Nr XXXIX/257/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 20 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie obchodów Jubileuszu 600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Sokołów 

Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim ogłasza lata 2023-2025 – Latami Obchodów Jubileuszu 

600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Sokołów Podlaski. 

§ 2 

W ramach Obchodów Jubileuszu 600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Sokołów Podlaski 

przewiduje się realizację następujących działań: 

- Sesja Inauguracyjna Rady Miejskiej, 

- działania edukacyjne i konferencje historyczne, 

- wydawnictwa popularno-naukowe, 

- murale miejskie o tematyce historycznej, 

- Dni Sokołowa i inne wydarzenia artystyczne, 

- uroczysta Sesja Jubileuszowa Rady Miejskiej, 

- upamiętnienie dawnych społeczności miasta, 

- upamiętnienie ważnych postaci miasta, 

- rewitalizacja Sokołowskiego Szlaku Historycznego, 

- trwałe upamiętnienie Jubileuszu 600-lecia, 

- działania i wydawnictwa promocyjne, 

- sesja Rady Miejskiej podsumowująca Jubileusz 600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu 

Sokołów Podlaski. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Waldemar Hardej 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIX/257/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 20 kwietnia 2023r. 

 

 

Samorząd Miasta Sokołów Podlaski ma wielki zaszczyt bycia organizatorem wspaniałego 

Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Miasto Sokołów Podlaski. Jak mówią źródła 

historyczne, dnia 20 kwietnia 1424 roku Sokołów Podlaski otrzymał prawa miejskie z rąk 

Wielkiego Księcia Litewskiego Witolda. 

 

Kolejny taki Jubileusz będzie miał miejsce dopiero w XXIII wieku. Ta szczególna okazja 

wymaga wyjątkowego podkreślenia aby zapadła w pamięci obecnego i przyszłych pokoleń. 

Dlatego też obchody trwać będą dwa lata, a mianowicie rozpoczną się rok przed datą rocznicy  

tj.20 kwietnia 2023r. i zakończą 20 kwietnia 2025r. Na przestrzeni tych dwóch lat planowane 

są liczne działania, których celem jest przybliżenie 600-letniej  historii Sokołowa Podlaskiego, 

wspomnienie ważnych wydarzeń i postaci. Wszystko po to, aby upamiętnić losy naszego 

miasta, jego społeczeństw i bohaterów. Planowane jest również trwanie i godne upamiętnienie 

Jubileuszu. 

 

Uchwała zawiera hasłowo wyszczególnione przedsięwzięcia Jubileuszowe, jakie samorząd 

miejski zamierza realizować z tej okazji. Każde z nich będzie indywidualne opracowywane pod 

względem organizacyjno-finansowym i realizowane w miarę możliwości. 

 

Niniejsza uchwała jest formalnym ogłoszeniem Jubileuszu oraz delegacją dla Burmistrza 

Miasta do podejmowania działań w związku z obchodami 600-lecia naszego Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Waldemar Hardej 

 

 

 

 


